*Matthæus Cardenus, Cochemius, scripsit artis*  
*Rhetoricæ breuem & compendiosam introductio*  
*nem, impressam Colonia apud Lambertum Syluũ,*  
*anno D. 1553. octern. 8.*

*Matthæus Channey, Carthusianus, scripsit De*  
*Ioanne Roffensiæ Moro lib. 1. De Reginaldo Brigi*  
*tano lib. 1. De 18. Carthusianis lib. 1. Claruit anno*  
*D. 1540. Balens.*

*Matthæus Chantonis, patria Aquitanus, Al*  
*D d*

biensis Carmelita et doctor Totosa, ubi publice docuit ac scripsit, in decretalem de Baptismo lib. 1. Praeconiâ scripturae sacrae lib. 1. De passione Christi lib. 5. In politica Aristot. lib. 8. De peccatis et remedijs lib. 2. Aduersus luxuriam lib. 1. Homiliâs quadragesimales lib. 1. In Boetium de consolatione li. 5. De educatione puerorum lib. 1. Lecturam sententiarum lib. 4. De sancto Nicolao lib. 1. De sancta Catharina lib. 1. Conciones ad clerum lib. 1. In scripturas lectiones lib. 1. Obijt in Albienfiscanobio, anno 1506. Ex ea bibliotheca.

Matthæi Colatij de genere artis rhetoricae contra Victorinum et Quintilianum, liber excusus in Italia, cum diarijs de bello Carolino.

Matthæus Collinus collegit Harmonias vniocas in Odas Horatianas, et in alia quadam carminum genera. Argentina. anno 1568.

Matthæi Colzeburgij libellus Germanicus de consolandis agris et moribundis hominibus. Wittenbergae, 1572.

Matthæi Corradini Speculum confessorum, et lumen conscientiae, continens plenam normam confitendi et examinandi commissi scelera. Venetijs anno 1573. in 16.

Matthæus de Cracouia, natione Polonus, scripsit opus de praedestinatione, et quod Deus omnia benefecerit: cuius dialogi interlocutores sunt pater et filius, quem vocauit Rationale diuinorum operum lib. 7. De contractibus quoq. lib. 1. De celebratione missae lib. 1. Ad episcopum W armiensem lib. 1. Sermones et bollationes. Eius liber De contractibus, seu de emptione et venditione manuscriptus extat apud M. Dresserum. Claruit Praga et Parisijs. \* Eiusdem de praxi curiae Romanae, in 4. et charta scriptus bibl. Imp.

Matthæus Curtius, Ticinensis medicus, scripsit de venae sectione in Pleurisiide. Idem scripsit de aqua bonitate. Item explicationem in anatomie Musculini, impressam Papiæ, anno Domini 1550. in octauo, chartis 27. et Lugduni apud Paganum, 1551. Scripsit etiam Dosandi methodum ad tyrunculos. Claruit anno D. 1540.

\* Matthæi Delij libri quatuor, de Arte iocandi carmine scripti in octauo. Wittenbergae, anno 1555.

Matthæus Denarius indicem copiosum scripsit in Eustathij commentarios in Homerum.

Matthæi Doniensis, Orumazij Methymnæi libri sex de Instrumento instrumentorum, siue de Dialectica: in quibus facili et exacta via tota organi Aristotelici ars luculenter et sub compendio traditur. Venetijs apud heredes Melchioris Sessa, octauo 1569.

Matthæi Doctoris, monachi Cisterciensis, quaestiones super lib. 4. Sententiarum. Eiusdem commentarij in hymnos, quos ordo Cisterciensis canit, de tempore et de sanctis. Eiusdem lecturæ supra quinquagenas Psalmorum.

Matthæus Doring, Germanus citatur in Chrysostomo Ioannis Eccij.

Matthæus Dresserus, Erphordiensis. Orationem Basilij Magni, Quod Deus non sit auctor malo

rum, in Latinam linguam transtulit: Basilea Opertinus excudit Graece et Latine, anno 1568. Matthæi Ciceronis libros tres de Natura deorum recensidit, cum argumentis, aconomia et artificiosa oratione. Lipsia, anno 1572. Scripsit etiam Rhetoricam aliquoties excusam, eam postremo exemplum sa. cris et philosophicis locupletatam edidit, anno Domini 1573, in octauo. Item orationes aliquot, excusas in octauo. Præterea scripsit Annotationes meiorum lectionis passim per complures libros Ciceronis, post et supra editionem Lambini, excerptas ex manuscriptis codicibus. Collegit etiam ex bibliotheca rusticis, praesertim Thuringia et Misnia indicem librorum manuscriptorum, quorum nomina et titulos suo loco inserimus, addito ipsius nomine: speramus autem eum ex his aliquando edisurum ea, quae maxime a studiosis desiderabuntur. Docet magna cum laude bonas literas Erphordiae. \* Adhaec scripsit, De noua et veteri disciplina, tam domestica, quam scholastica. Octauo Basilea ex officina Oporiniana. Gymnasmatum literatura Graeca libros tres, orationum, epistolarum, et poematum, ex auctoribus prophæis et sacris, cum exemplis modum scribendi monstrantibus. Octauo Lipsia. De partibus corporis humani, et de anima, eiusque potentijs, libros undecim. Octauo Wittenbergae. Orationem de Monarchijs, siue de summis Imperijs a Daniele propheta expressis, contra veterum Iudaeorum errorem, hoc tempore a Ioanne Bodino Gallo, in Methodo historica renouatum. Quarto Lipsia. Orationem de nouo anno 1580. ex ludo septemuirali, qui est Misnae. 8. Lipsia.

Matthæus Ebroicensis, Normannus, ordinis fratrum Praedicatorum super Pentateuchum, Esaiam, et alios quam plures veteris ac noui Testamenti libros egregiam fecit postillam, quae in libraria communi conuentus Ebroicensis, supradicti ordinis, cuius alumnus fuerat, reposita habetur.

Matthæus Florilegus, Anglus, a Christi natiuitate, vsq. ad annum 1342. Chronicorum volumen conscripsit, ac Flores historiarum vocauit. Claruit anno 1350.

Matthæus Fortunatus Pannonius, in uerbalibus Seneca quaestionibus librorum 7. emendandis elaborauit, et annotationes adiecit. Liber impressus Venetijs in officina Aldi. Claruit temporibus Caroli VI. Francorum regis.

Matthæi Frigillani Commentarij in eam diffrendi subtilitatem, quae ab Aristotele tradita est. Parisijs, 1562. in 4. scriptis.

Matthæi Galeni Westapertii, De Christiano et catholico sacerdote commentarius, excusus in 4. \* Eiusdem de sacrosancto missae sacrificio commentarius 8. Antuerpia apud Ioan. Stelfij heredes.

Matthæi Gothi Elrichensis, Historia vita et doctrina Iesu Christi Apostolorum et discipulorum carmine descripta lib. 2. Basilea 1573. \* Eiusdem expostio doctrinae catechistica cum antithesti Graeco carmine heroico scripta 8. Francofurti.

Matthæus Graben. Vide supra in Ioan. Gersonis Tomo 1.

Matthæi

Matthæi de Gradibus, Consilia medica, Super summâ de vrbis. Super 22. decimi canonis Avitennæ. Supra mentio facta est Antonij de Gradis, qui Consilia medica et quædam alia scripsit.

Matthæi Gribaldi Commentarij in Pandectas iuris, excusi Lugduni à Pagano. Eiusdem historia de Francisco Spiera, qui hominum metu pulsus, Christum cognitam veritatem abnegavit, et in summam desperationem incidit: excusa Basilea, cum doctorum aliquot virorum præfationibus, anno 1550. Eiusdem de methodo et ratione studendi in iure civitatis lib. 3. excusi sunt Lugduni à Theobaldo Pagano anno Domini 1544. Item comment. in leg. de rerum iustura, et de iure fisci, excusa in Italia. Eiusdem recentiores Iureconsulti, singulis Districtibus comprehensi, excusi Basilea ab Oporino in 4. \* Eiusdem commentarij in aliquot præcipuos Digesti infortiati Noui, et Codicis Iustiniani Titulos atque leges vtilissimis conclusionibus illustrati, nunc primum singulæ aræ opera ac industria Conradi ab Offenbach vna cum annotationibus eiusdem editi. Folio Francof. apud Feyrabend.

Matthæi Guarimberti Parmensis de radijs et aspectibus planetarum liber in 8. capita diuisus, et impressus Norimbergæ, 1535. cum Cl. Ptolemæi tractabilis Græcæ et Latine, et c.

Matthæus, Hebræus quidam (vt habet Guilhelmus Conuentre in li. 2. ca. 1. De laude religionis) scripsit de laude et infantia virginis Mariæ librum vnum De infantia Saluatoris quoque librum vnum. Ioannes Baleus.

Matthæi Hessleri, Lectoris in Academia Lipsica Enarratio Hecubæ Euripidis: impressa Lipsiæ, nisi fallor.

Matthæus Herbenus, de Traiecto superiori, scripsit de natura vocis ac præcepta Musica lib. 1. de institutionibus scholasticis lib. 2. Diasyntherice lib. 1. De captione Nigropontis lib. De instauratione natalis solis Traiectensis oppidi. Contra Wigandum Causonis, de conceptione Mariæ virginis lib. 1. Claruit anno 1495.

Matthæi Hieromonachi varia astronomica, de canonibus, et c. extant Romæ, Græcæ.

\* Matthæi Hosli de numeratione emendata, veteribus, Latinis, et Græcis vsitata. 8. Antuerpiæ, anno 1582. Historiæ rei nummarie veteris libri quinque, quæ continet exquisitam nummorum et externorum inter se, et cum præcipuis nummis Germanicis collationem. 8. Francof. ad Oderam. Eiusdem in historiam Monomachie Davidis et Goliathi, primo libro Regum cap. 17. inquisitio. 8. Antuerpiæ, anno 1582.

Matthæus Iudex, vna cum Illyrico et Wigando congestis Ecclesiasticam historiam per centurias digestam. Idem corpusculum doctrinæ pro pueris congestis, et ex vulgari sermone in Latinam linguam conuertit. Item corpus doctrinæ Christi ex veteri Testamento cum Ioanne Wigando collegit. Scripsit argumenta concionum penitentialium, in 4. edita. Quod arguere peccatum sit proprium legis et non Euangelij. De cauendo Antichristo. De omni-

potentis Dei mandato. \* Eiusdem epistolarum Dominicalium enarratio, in duas partes diuisa. Octavo Isebj.

\* Matthæi Laymanni Defensio nobilis cause Honoldinæ, tribus antea sententijs ( quarum vltima lata fuit in auditorio Cæsaris ) similiter iudicata, sed à doctissimis aliquot postea viris publice, frustra tentata, oppugnata. 4. Ingolstadij apud Davidem Sartorium.

\* Matthæi Linderi Hauelburgensis ecclesiæ Decani: dicti Simeonis de arte moriendi, enarratio Germanica. In 8. Lipsiæ, anno 1581.

Matthæi Lupini versus de Troiæ destructione Græci, in Italia latent.

Matthæi Le Maître, Sacellani Saxonie ducis, Sacrarum cantionum, quas vulgò Muteta vocant, lib. 1. quinque, vocum. Dreslæ, 1570 4.

Matthæus Ludike canonicus Hauelburgensis, collegit ex scriptis Lutheri selectas explanationes locorum consolatoriorum in Epistolis et Euangelij Dominicalibus. Liber editus Germanice, anno Domini 1572.

Matthæi Mariæ Boiardi, Bucolica, impressa, nisi fallor.

Matthæus Matheslanus, Bononiensis, scripsit super 1. et 2. infortiati. De interpretatione legum. De electione verioris opinionis. De contrarietatibus Bart. De extensione. Singularia quædam. De successibus. Item lecturam in septimum librum Codicis, impressam Lugduni cum singularibus Doctorum 1560.

\* Matthæus Mutinus Eques Camertensis. Triumphum Christi carmine heroico descripsit. Coloniae in 4. excus. anno 1550.

Matthæi Nardi, Thausignani, poemata Prodromia D. Ioannis Baptistæ, in qua de ortu gestis ac morte eius agitur. Encomium Senatoris Veneti, Illustrissimique prætoris Patavini Stephani Theupoli. Vrania intercalaris in sacratissimam nominis Iesû celebritatem. Venetijs apud Cominum de Tridino, anno 1550.

Matthæi Nerutij super 2. Decretalium. De re iudicata, et De appellationibus. Item super Decretal. de Testamentis. Idem de consanguinitate et affinitate.

Matthæus Offa I. C. de modo studendi.

Matthæi Orii Dominitani Alexipharmacopæi, aduersus hæreses Venetijs 1551.

Matthæi à Paco Toletani, commentarij in concordata regis Franciæ cum summo pontifice. \* Eiusdem singularis interpretatio tituli de mandatis Apostolicis Tolosæ 1537. in 4.

Matthæus Palmerius, patria Florentinus, scripsit plenum erroris de angelis librum, quem pertinaciter defendens, tanquam hereticus condemnatus, apud Cornam ciuitatem exustus est. Chronicam Eusebij Cæsariensis diligenter perlustrans emendauit, eamque vsque ad annum Domini 1448. complens intulauit, Petro Cosmo de medicis lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. et quædam alia. Matthæi Palmerij temporum et historiarum continuatio impressa Bâ

*silea*, anno Domini 1536. cum Eusebii & aliorum Chronica. Translatit etiam Aristotele de LXXII. interpretibus ad fratrem opusculum, excusum cum alijs quorundam veterum Theologorum opusculis, Basilea apud Henricum Petri, anno 1551. Claruit autem Palmerius, anno 1440.

Matthæus Parisius, Anglus, ad sanum D. Albani Benedictinus monachus, scripsit de Albani fami antiquitatibus, & de rebus gestis Anglorum librum unum. Claruit anno Domini 1340. \* Eius historia maior, à Guilielmo Conquestore ad ultimū annum Henrici III. perducta, & in folio Londini, anno 1579. excusa.

Matthæus Parkar Nordouolgius, Cantabrigiensis Academiae doctor, post archiepiscopus Cantuariensis, edidit orationem in obitum Buceri lib. 1. Claruit anno 1573.

Matthæus Parisiensis, Anglicus historicus in compendium redegit historias Angliæ, seu flores inde decerpit. Illyricus duos integros terniones ex eius libro inseruit Catalogo testium veritatis. Vixit circa annum 1259.

Matthæi Philippiensis apud Ephesum Metropolitanam precesiones, compendiarum in primis viam ad resipiscendum præstruentes, & ad sumptionem corporis Domini non parum conducentes, interprete Alardo Amstelredamo, impres. Salinguaci, anno 1539.

\* Matthæi Questoris, philosophi, Refutatio argumentorum Thomæ Aquinatis de processu. Iunctis eiusdem, contra eundem Thomam libelli duobus, quorum altero refutatur Hierarchia, siue imperium sacerdotum, & præiudicium Romani Pontificis, altero reijctur & impugnatur Purgatorium in octavo. Manuscripta Imp. Vienna.

Matthæus Romanus, i. C. citatur in Summa Angelica.

Matthæi Rosleri Lucani, medici Psal. 127. Graecis versibus redditus. Witenbergæ cum epithalamio Chytræi excusus.

\* Matthæi Smalcaldensis Doctor Theologiae, Oratio de studio Theologico non deferendo. Octavo Witenbergæ.

Matthæus Syluaticus, patria Mantuanus, scripsit ad Robertum Siciliae regem, librum Pandectarum medicinae, ex omnibus antiquorum libris collectum, quo omnia medicinae simplicia pharmaca secundum ordinem alphabeti describit, & vires explicat, ac innumera vocabula declarat: idque in varijs linguis, Latina, Graeca, Arabica, & vulgo vsitatis apud pharmacopolas nomenclaturis. Opus impressum est Venetijs, anno Domini 1489. ex emendatione Matthæi Loreti Brixienfis. Matthæi Syluatici Pandectæ medicinales una cum inserto Simonis Ianuensis opere, adiecta etiam tabula de curationibus morborum per singula simplicia, & citationibus authorum secundum locos & capita, impressa sunt Taurini per Antonium Ranotum in folio, anno Domini 1526. Claruit anno Domini 1320.

Matthæi Vegij declamatiuncula impressa, for

te Matthæus scribitur pro Maphæo, corrupte.

Matthæi de Verona, tractatus de digestiis & euacuationibus.

Matthæi Vicecomitis, Mediolanensis medici, regimen contra pestem 1535.

\* Matthæi Villarici Florentini pars prima Chronicon sui temporis. Florentia, anno Domini 1554. Italice.

Matthæus Vindocinensis, Gallus vel Armaricus Brito, presbyter ac poeta, scripsit ad Archiepiscopum Thuronensem Bartholomæum, carmine elegiaco, historiam Thobæ lib. 1. Summam quandam lib. 1. Thebaidem quoque lib. 1. Ramefic bibliotheca.

Matthæi Vindocinensis presbyteri historia Thobæ, elegiaco carmine conscripta, extat Vienna Austriae apud Wolfgangum Lazium.

\* Matthæi Voschij Veronensis, Epistolarum tertia pars Argentina. Anno 1490.

\* Matthæi Vaisselij Borussij Tabulatura, continens insignes cantiones, quatuor, quinque & sex vocum Testudini aptatas. Folio Francofordiae ad Viadrum.

Matthæi Wesenbetti, Iureconsulti clarissimi, Oratio de Papiniano, in praefationum ingressu Witenbergæ dicta. Item, Narratiuncula brevis & vera de M. Wesenbeccio: cum alijs quibusdam Miscellaneis, Witenbergæ, anno Domini 1559. in octavo. Subscriptio ad Consilium Doctoris Christophori Herdesiani, in causa Honordina Norimbergæ apud Theodoricum Gerlatzium, in quarto, anno Domini 1567. Eiusdem argumenta & scholia in quatuor libros Institutionum D. Iustiniani Basilea apud Episcopos in octavo, anno Domini 1569. Oeconomia iuris. Lipsiæ, anno Domini 1571. Oratio de Gabriele Mudeo, habita Witenbergæ, anno Domini 1572. \* Eiusdem Tractatus & responsa, quæ vulgo consilia iuris appellantur, quibus grauisima iuris vitiaque controuersæ deciduntur. Nunc primum in lucem edita. Folio Basilea per Episcopos. Responsorum siue consiliorum pars secunda, nunc primum euulgata. Folio apud Episcopos. De feudis tractatus nouus, brevis & vtilis. Coloniae apud Gosiæum Cholinum, 1583.

Matthæus Westmonasterius monachus, scripsit Historiarum flores lib. 3. Additiones 70. annorum lib. 1. Chronicon Westmonasteriense lib. 1. Chronicon Fami Eadmundi lib. 1. Claruit anno 1377. Baleus. \* Eius de floribus historiarum, præcipue de rebus Britannicis ab exordio mundi, vsq. ad annum 1307. Folio Londini 1578.

Matthæus Zellius Keiserpurgensis, natione Germanus, qui primus Argentorati Evangelium nostro tempore prædicauit, & optime de ecclesia meritus est, innoctis vita, ac pura doctrina vir, multa scripsit, præsertim Germanice, quæ non edidit Catechismus, vt opinor, ab eo editus est, in lingua Germanica. Idem scripsit explicationem quorundam capitum religionis ad Episcopum Argentinensem, impressam Argentina in quarto. Orationem in qua coniugium sacerdotum defendit. Explicationem

tionem decalogi, orationis Dominicæ, articulo-  
rum fidei, excusam ibidem à Iacobo Iucundo. \* Eiusdem  
Christiana defensio, ad articulos ei ab Episcopi Fi-  
scali oppositos, & in listem traditos, Germ. anno 1523  
edita. Claruit anno 1545.

\* Matthæi Zeyfij descriptio comætarum: & præ-  
cipue eius, qui anno 1577. apparuit, Germ. in 8. Fran-  
cofurti ad Oderam, anno 1578.

Matthæi Apostoli Euangelium falso inscri-  
ptum olim circumferebatur. \* Eius vita incerto au-  
thore, in fol. ex Hebraica lingua versa. Basileæ per  
Ioan. Oporinum, 1552.

Matthæi Agricij Witlichij, liber precationum  
ex utriusque Testamenti libris & patribus colle-  
ctus, vario carminum genere conscriptus. Colonia,  
1569. in 8.

Matthias Aquensis, scripsit adsertionem catho-  
licæ religionis contra Lutherum, excusam anno Do-  
mini 1542. Colonia apud Melchiorem Nouesianum  
in quarto. \* Eiusdem Christiana ac pia catholica fidei  
assertio contra Martinum Bucerum. 8. Colonia  
Maternus Cholinus 1556.

\* Matthiæ Bergij Brunsvicensis, Castigatio &  
explicatio comædiant Terentij, cum notatione varie-  
tatis lectionis. In 8. Lipsiæ apud Ernestum Vogelium  
1579. Eiusdem carminum Euangelicorum libri 2.  
quorum primus continet Odas in Euangelia Domi-  
nicalium dierum: secundus dierum festorum, atque  
in primis Apostolicorum. 8. Henricopoli. Item eius-  
dem studio & opera Ecclesiasticus seu Sapientia Ie-  
su Siracide, liber nunquam satis laudatus, collatio-  
ne optimarum utriusq. linguæ editionum illustra-  
tus, & Græce ac Latine editus, ad usum scholarum  
puerilium. 8. Helmstadij 1580.

Matthias Bredebachius, scholijs illustravit Lu-  
cium Fenestellam de sacerdotijs & magistratibus  
Romæ. Libellus excusus Colonia apud Eucharium  
Ceruicornum, anno 1539. Eiusdem Antyperaspistes  
pro vera componendorum ecclesiæ dissidiorum ratio-  
ne, aduersus Iacobi Andrea conuictia, quæ incrispit  
hyperaspisten Ioannis Brentij. Colo-  
niæ apud Geruinum Calenium 1568. in quarto. In  
Psalms 69. priores, & in Euangelium Matthæi  
commentaria. Colonia 1560. in folio. De componen-  
dis dissidijs ecclesiæ liber. \* Eiusdem apologia, quod  
quibusdam visus est acerbius in Martinum Luthe-  
rum scripsisse. Octauo Antuerpiæ, apud Antonium  
Tilenum.